PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2019                                                                                                                    № 124
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
19.06.2019
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 19.06.2019:
1. Утверждение повестки дня.
2. Протест прокуратуры города Калуги на постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга».

3. Протест прокуратуры города Калуги на постановление Городской Думы г. Калуги       от 12.10.2005 № 185 «Об утверждении Положения о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности».

4. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 22.03.2017 № 41 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок для МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги».

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
6. Об утверждении Порядка предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального образования «Город Калуга», и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия.

7. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

8. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

9. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

10. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

11. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

12. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

14. Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов в муниципальном образовании «Город Калуга».

15. Об одобрении соглашения между Калужской областью и муниципальным образованием «Город Калуга» об осуществлении министерством конкурентной политики Калужской области полномочий Городской Управы города Калуги на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

16. О внесении изменений в Положение о порядке участия муниципального образования «Город Калуга» в межмуниципальном сотрудничестве, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2017 № 294.

17. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2019 году Митрополита Климента Калужского и Боровского.

18. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2019 году Федоровой Г.А.

19. О наименовании переулков в г. Калуге.

20. О наименовании улицы в г. Калуге.

Час контроля.

1. Информация о ходе реализации:

- Приоритетного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» и о проведении претензионной работы по невыполнению плана-графика производства работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- Муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. О ходе ремонта муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств, выделенных по предложениям депутатов Городской Думы города Калуги.

Разное.

1. Информация о работе молодежной Палаты при Городской Думе города Калуги                  за 1 полугодие 2019 года.
2. О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации 14.06.2019 Приокским РЭС филиала «Калугаэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и о проведении профилактических мероприятий по недопущению аварийных отключений.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE